
 

 

Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC) 

Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929 

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it 

home page: www.comune.rottofreno.pc.it 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 46 DEL 23/04/2025  

 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER LA 

GESTIONE DELL’EMERGENZA RELATIVA A RISCHIO IDRAULICO  

 

 

IL SINDACO  

 
Premesso che con ordinanza del Sindaco n. 42 del 18/04/2025 è stato attivato il Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) al fine di assicurare, nell'ambito del territorio del Comune di Rottofreno, la gestione 

dell’emergenza per criticità idraulica emanata con allerta n. 045/2025 dell’Agenzia per la sicurezza 

territoriale e la protezione civile, che ha reso necessario l’attivazione delle funzioni previste dal Piano di 

Emergenza e di Protezione Civile fino a cessata esigenza; 

 

Vista la comunicazione del 20/04/2025, acquisita al Protocollo comunale n. 9392 il 22/04/2025, 

dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po, che comunica la disattivazione del Servizio di Piena sul fiume 

Po a seguito dell’abbassamento del livello idrometrico al di sotto della soglia di allerta;  

 

Visti: 

-  il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

-  l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

-  la Legge 56/2014 “Legge Delrio”; 

-  il Piano di Protezione Civile dei Comuni dell’Unione Bassa Val Trebbia e Val Luretta; 

 

ORDINA 

 

- la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a partire dalle ore 13:30 del giorno 23/04/2025. 

 

 

DISPONE 

 

- che l’ufficio incaricato dia adeguata pubblicità al provvedimento mediante pubblicazione della presente 

all’albo pretorio informatico e sul sito Internet del Comune di Rottofreno; 

 

- di comunicare il presente provvedimento ai componenti del C.O.C., alla Prefettura e all’Agenzia 

Regionale per la Sicurezza Territoriale e Protezione Civile. 

 

AVVERTE 

 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 



 

 

Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC) 

Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929 

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it 

home page: www.comune.rottofreno.pc.it 
 

 

- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza al 

Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna, sede di Bologna; 

 

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 

interessati ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

 

  

 

 

IL SINDACO  

Paola Galvani / Actalis S.p.A.  

 


